АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   11.08.2023

	                                         № 663

	г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 06.04.2023 № 276

В соответствии с решением Омутнинской городской Думы от 06.07.2023 г. № 38 "О внесении изменений и дополнений в решение Омутнинской городской Думы от 22.12.2022 № 68 "О бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов", постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 04.12.2020 г. № 949 "О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 06.04.2023 № 276 "Об утверждении плана реализации муниципальной программы "Территориальное развитие муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2025 годах на 2023 год":
	1.1. План реализации муниципальной программы "Территориальное развитие муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2025 годах изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Омутнинского городского поселения                                                И.В. Шаталов

Подготовлено:

Главный специалист
финансово-экономического
отдела администрации
Омутнинского городского  поселения        __________ К.А. Запольских

Согласовано:

Заведующий юридическим отделом
администрации Омутнинского
городского  поселения                                     __________  Е.Б. Волкова

Заведующий финансово-экономическим
отделом, главный бухгалтер
администрации Омутнинского
городского поселения                                  __________ Е.В. Арасланова

Заведующий отделом управления
муниципальным имуществом
администрации Омутнинского
городского поселения                                    __________ С.М. Солтыс

Заведующий отделом архитектуры
и градостроительства администрации
Омутнинского района Кировской области  __________ В.Н. Голоколенов

                                                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                           Постановлением администрации
                                                                                                                                                                           муниципального образования
                                                                                                                                                                           Омутнинское городское поселение
                                                                                                                                                                           Омутнинского района Кировской области
                                                                                                                                                                           от 11.08.2023 № 663

План реализации муниципальной программы
"Территориальное развитие муниципального образования Омутнинское городское поселение
Омутнинского района Кировской области" в 2021-2025 годах
на 2023 год

	N
п/п

	Наименование
муниципальной
  программы, подпрограммы,
мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем финансового обеспечения, тыс. рублей
	Ожидаемый результат (краткое описание)

	1
	2
	3
	4
	5

	"Территориальное развитие муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2025 годах
	Администрация Омутнинского района Кировской области - отдел архитектуры и градостроительства администрации Омутнинского района Кировской области
	всего
	658,100
	Обеспечение непрерывного градостроительного и землеустроительного процесса в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение

	федеральный
бюджет
	-

	областной  бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	658,100

	внебюджетные источники
	-

	1.
	Разработка:
- подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории;
- документов по местным нормативам градостроительного проектирования поселения.
Подготовка в установленном законом порядке:
- градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения;
- документации по выдаче градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения;
- документации по выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами);
- разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении  строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;
- документов по присвоению адресов объектам адресации, изменению, аннулированию адресов, присвоению наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменению, аннулированию таких наименований;
- документов о переводе жилых помещений в нежилые помещения и  нежилых помещений в жилые помещения в соответствии с действующим регламентом;
- документов по согласованию переустройства и перепланировки жилых помещений в соответствии с действующим регламентом;
- документов по выдаче рекомендаций об устранении нарушений, выявленных в ходе осмотров зданий, сооружений.
Участие в разработке Правил землепользования и застройки;
Организация межведомственного информационного взаимодействия между органами государственной и муниципальной власти в предоставлении муниципальных услуг в сфере градостроительной деятельности.
Подготовка уведомлений в соответствии со статьями 51.1, 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства, садовых домов на земельных участках, расположенных на территории поселения.
Участие в подготовке ответов на обращения, поступившие в адрес администрации Омутнинского городского поселения от граждан и юридических лиц, в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации".
Электронные услуги (межведомственное взаимодействие)

	всего
	125,600
	- соблюдение основных принципов законодательства о градостроительной деятельности, направленных на устойчивое развитие территории;
- обеспечение устойчивого развития городского поселения на основе территориального планирования и градостроительного зонирования с ежегодным необходимым внесением изменений в них;
            - обеспечение прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;
	- повышение качества и доступности оказываемых муниципальных услуг в сфере градостроительной деятельности

	федеральный
бюджет
	-

	областной  бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	125,600

	внебюджетные источники
	-

	2.
	Внесение изменений в генеральный план Омутнинского городского поселения

	всего
	407,500
	Изменения в генплан городского поселения

	федеральный бюджет
	-

	областной  бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	407,500

	внебюджетные источники
	-

	3.
	Внесение изменений, связанных с подготовкой сведений о территориальных зонах Омутнинского городского поселения

	всего
	125,000
	Для внесения изменений в правила землепользования и застройки в соответствии с требованиями  Градостроительного Кодекса Российской Федерации

	федеральный бюджет
	-

	областной  бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	125,000

	внебюджетные источники
	-

______________